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          Płock, dnia 11 października 2023 r. 

 
TZPiZI.261.2191.2023 

Wykonawcy  

uczestniczący w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego 

nr postępowania TZPiZI.261/05/D/23 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy 

z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych – dalej Pzp. na dostawę pn. „Zakup sprzętu 

medycznego jednorazowego - /2/”. 

 

I. Działając w trybie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, 

zwaną dalej Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

Załącznik nr 3 Zakup czujników do karetki neonatologicznej 

PYTANIE 1 - Prosimy o dopuszczenie czujników o szerszym przedziale wagowym pacjenta: 30 kg. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE 2 - Prosimy o dopuszczenie czujników pakowanych pojedynczo w opakowaniu zbiorczym 25 

sztuk. Ze względu na sposób konfekcjonowania prosimy o zwiększenie zapotrzebowania do 25 sztuk 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym, Wykonawca zobowiązany jest do poprawienia 

w kolumnie „ilość” (załącznik nr 3 do SWZ) wartości, zgodnie z dokonanym przeliczeniem. 

 

PYTANIE 3 - Czy zamawiający wyrazi zgodę za naliczenie kar umownych od wartości netto 

wynagrodzenia należnemu wykonawcy? Z uwagi na to, ze wynagrodzenie brutto zawiera w sobie należy 

podatek VAT, naliczenie kary umownej powinno być oparte na art. 32 pzp. Przepis ten wskazuje na 

podstawę oznaczania wartości zamówienia, od której zależy, czy zamówienia należy udzielić zgodnie z 

przepisami pzp. Zgodnie z tym przepisem podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite 

szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towarów i usług. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyjaśnia, że kary umowne nalicza się 

zgodnie z postanowieniami umowy zawartej między zamawiającym a wykonawcą. Powyższą kwestię 

zamawiający, może uregulować w sposób dowolny tj. naliczać kary umowne od wartości wynagrodzenia 

brutto lub netto. 

Ponadto w pytaniu przywołany jest art. 32, który zgodnie ustawą Pzp dotyczy wartości dynamicznego 

systemu zakupów, a zgodnie z Rozdz. III. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA ust. 14 „Zamawiający nie 

zamierza ustanawiać dynamicznego systemu zakupów”. 
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PYTANIE 4 - Dotyczy projektu. umowy Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie limitu naliczania kar 

umownych do 20%? W aktualnym brzmieniu zapis prowadzi do sytuacji, gdzie Wykonawca przy 

realizacji zamówienia może  utracić nie tylko cały zysk z wykonania zamówienia, ale też i spora część 

poniesionych przez niego kosztów z tytułu realizacji, co powodowałoby, że wykonawca zapłaciłby 

Zamawiającemu za możliwość realizacji zamówienia. Prowadzi to do całkowitego wynaturzenia stosunku 

prawnego, co stoi w sprzeczności z art. 3531 k.c. w zw. z art. 8 ust. 1 Pzp. Celem zamówienia 

publicznego jest należyte wykonanie usługi przez Wykonawcę i uzyskanie zapłaty umówionego 

wynagrodzenia, a nie oferowanie Zamawiającemu darmowego świadczenia oderwanego od szkody 

poniesionej przez Zamawiającego. Tak wysoki limit kar umownych traci swój dyscyplinujący charakter i 

może stać się dodatkowym źródłem dochodu dla Zamawiającego. Zamawiający konstruując 

postanowienia dotyczące kar umownych wypaczył ich rzeczywisty cel jakim jest naprawienie szkody 

wyrządzonej mu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, czym 

naruszył przepisy k.c. Uprawnienie Zamawiającego do konstruowania postanowień umowy sprawie 

zamówienia publicznego nie może być nadużywane i prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po 

jego stronie. Ponadto możliwość nałożenia kar umownych w łącznej wysokości 50% wartości przedmiotu 

umowy jest tym bardziej niezasadna, że Zamawiający przewidział możliwość dochodzenia 

odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w pytaniu brak jest doprecyzowania, który § ze wzoru umowy 

mówi o karach powyżej 20%. Zgodnie ze wzorem umowy (załącznik nr 7 do SWZ) §  6, który dotyczy kar 

umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy żaden z ustępów nie zawiera zapisów o 

karach umownych powyżej 20%. 

 

PYTANIE 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  obniżenie wysokości kary umownej za dzień zwłoki w  

wykonaniu umowy do 0,5 % wartości niezrealizowanej części umowy netto? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, a tym samym podtrzymuje zapisy SWZ. 

  

PYTANIE 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowień: „Na podstawie regulacji  

w art. 455 ust. 1 pkt 1 a)-c) Pzp Zamawiający przewiduje zmianę postanowień umowy na zasadach i 

warunkach określonych i dozwolonych przez prawo, w szczególności poprzez niniejsze jednoznaczne 

postanowienia umowne: 

Strony dokonują zmiany parametrów jakościowych i/lub innych cech charakterystycznych dla przedmiotu 

zamówienia, w tym zmianę numeru katalogowego produktu bądź nazwy własnej produktu albo 

oznaczenia handlowego; 

Strony, o ile jest to niezbędne dla prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia dokonają zmiany 

elementów składowych przedmiotu zamówienia na zasadzie ich uzupełnienia lub wymiany; 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, a tym samym podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

II. Wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu 

oferty. 

 

Z-ca DYREKTORA 

ds. Medycznych 

Piotr Rykowski 


